
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ имени И.А. БУНИНА 

 

П Р И К А З 
от «25» ___03___ 2022 г.       № 170 
        г. Воронеж 

  

 О приеме заявлений в первый класс 
 

В соответствии с полномочиями органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в сфере образования, определенными 

статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Порядка приема граждан на обучение по 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 (внесены изменения 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 г.         

№ 707), санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации  от 28.09.2020 № 28, приказа управления 

образования и молодежной политики администрации городского округа город 

Воронеж от 10.03.2022 г. №470/01-02 «О закреплении муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений за конкретными территориями городского 

округа город Воронеж», порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего  и среднего общего образования 

в МБОУ гимназия им. И.А. Бунина (новая редакция), а также в целях соблюдения  

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, 

обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать приём заявлений в первый класс для граждан: 

− проживающих на закрепленной территории, имеющих право на 

внеочередное и первоочередное предоставление мест с 01.04.2022 года                               

по 30.06.2022 года; 

− не проживающих на закрепленной территории с 06.07.2022 года                     

до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2021 года. 

2. Назначить ответственными за приём заявлений от родителей (законных 

представителей):  

− заместителя директора по УВР Чечину О.В.;  

− секретаря-машинистку Володину Ю.Ю. 



3. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) о 

приёме в 1 класс и график приема документов:  

− понедельник, среда – с 13.00 до 16.00; 

− вторник, четверг, пятница – с 8.00 до 13.00. 

4. Во время приема заявлений и документов строго руководствоваться 

порядком приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ гимназия               

им. И.А. Бунина (новая редакция). 

5. Разместить настоящий приказ, информацию о количестве мест в первых 

классах и сроках приема заявлений и документов граждан на официальном сайте 

гимназии. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

И.о. директора гимназии      О.В. Чечина  
 

Исполнитель: Володина Ю.Ю. 

 

С приказом ознакомлена:       Ю.Ю. Володина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


